
 

26767/2017 

 

 

Předem mi dovolte zrušit svůj předchozí žádost o poskytnutí obsahu výzvy MMR ČR č. j. 12265/2014 - 

81 - výzvu se mi podařilo ve spolupráci s magistrátem dohledat. 

 

V dané výzvě se magistrát Hlavního města Prahy v bodě 2 vyzývá informovat MMR o způsobu řízení 

stavebních úřadů při umísťování výjimečně přípustných staveb. 

 

Dovoluji si vás tedy požádat o poskytnutí této informace, pokud byla magistrátem Hlavního města Prahy 

vám zaslána. 

 

 

 

 

 

Odpověď: 

 

K Vaší žádosti uvádíme následující informace: 

 

1) Výzva ze dne 28. 3. 2014, č.j. MMR-12265/2014-81, kterou Ministerstvo učinilo vůči Magistrátu 

hl. m. Prahy, odboru stavebnímu a územního plánu (dále jen „MHMP“) je zveřejněna na webu hlavního 

města Prahy, konkrétně na adrese:  

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/uze

mni_plan/index.html. Zde je také zveřejněno, jakým způsobem MHMP ve věci provedl nápravu, tzn.,  

že na základě předmětné výzvy ministerstva byl v příloze C. Odůvodnění opatření obecné povahy 

č.6/2009, vypuštěn z kapitoly „Postup při umísťování výjimečně přípustné stavby“ celý původní text  

a nahrazen slovy: „Rozhodnutí o umísťování výjimečně přípustné stavby je plně v kompetencích 

příslušných stavebních úřadů.“ 

 

2) Na základě výzvy ministerstva MHMP jednotlivé stavební úřady informoval nejprve ústně dne 

11. 4. 2014 na pravidelné metodické schůzce stavebních úřadů. Následně pak dne 30. 4. 2014  

na adresu všech stavebních úřadů zaslal dopis, ve kterém bylo uvedeno, že text v příloze C. odůvodnění 

Opatření obecné povahy č. 6/2009 – Postup při umisťování výjimečně přípustné stavby se ruší a bude 

nahrazen textem „Rozhodnutí o umísťování výjimečně přípustné stavby je plně v kompetencích 

příslušných stavebních úřadů.“- viz bod 1) shora. 

 

3) V písemnosti MHMP ze dne 30. 4. 2014, č.j. S-MHMP 459574/2014/SUP, bylo ministerstvo  

o těchto úkonech MHMP informováno. Tato písemnost je v systému spisové služby ministerstva 

evidována pod č.j. MMR-17337/2014.  

 

 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/uzemni_plan/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/uzemni_plan/index.html
http://servis.praha-mesto.cz/uzplan/Uzemni_plan_HMP/zmena_z1000_nova/OOP_06-20091216.doc
http://servis.praha-mesto.cz/uzplan/Uzemni_plan_HMP/zmena_z1000_nova/OOP_06-20091216.doc

